
Fecha Obtención 24/05/2024

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2023III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 4.966.460,16

146.500,90

1.Total operaciones no financieras (a+b) 5.112.961,06

5.112.961,06

AJUSTES

152.474,84

46.053,83

188.082,01

294.503,02

5.023.851,77

5.023.851,77

190.063,42

4.833.788,35

89.109,29

132.671,81

-43.562,52

89.109,29

2. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

383.612,31RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


