

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2023

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	4.966.460,16	4.833.788,35		132.671,81
b) Operaciones de capital	146.500,90	190.063,42		-43.562,52
1.Total operaciones no financieras (a+b)	5.112.961,06	5.023.851,77		89.109,29
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	5.112.961,06	5.023.851,77		89.109,29
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			188.082,01	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			152.474,84	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			46.053,83	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			294.503,02	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				383.612,31